ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 февраля 2014 г. N 63

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 23.06.2011 N 240
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СПИСКОВ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА,

ЗАНЕСЕННЫХ В КРАСНУЮ КНИГУ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
И ИСКЛЮЧЕННЫХ ИЗ КРАСНОЙ КНИГИ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии с Законом Сахалинской области от 10.03.99 N 104 "О Красной книге

Сахалинской области" и на основании рекомендации комиссии по охране редких и находящихся
под угрозой исчезновения животных, растений и грибов Правительство Сахалинской области
постановляет:

1. Внести в Список объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Сахалинской

области (по состоянию на 1 мая 2011 года), утвержденный постановлением Правительства
Сахалинской области от 23.06.2011 N 240, следующие изменения:

1.1. Исключить пункты 26, 42, 43, 54, 66, 107.
1.2. Пункты 1 - 25, 27 - 41, 44 - 53, 55 - 65, 67 - 106, 108 - 163 считать соответственно пунктами

1 - 157.
2. Внести в Список объектов животного мира, исключенных из Красной книги Сахалинской

области (по состоянию на 1 мая 2011 года), утвержденный постановлением Правительства
Сахалинской области от 23.06.2011 N 240, следующие изменения:

2.1. Пункт 15 считать пунктом 21.
2.2. После пункта 14 дополнить пунктами 15 - 20 следующего содержания:
"15. Дальневосточный аист - Ciconia boyciana Swinhoe, 1873
16. Восточный хохлатый орел - Spizaetus nipalensis (Hodgson, 1836)
17. Большой подорлик - Aquila clanga Pallas, 1811
18. Даурский журавль - Grus vipio Pallas, 1811
19. Поручейник - Tringa stagnatilis (Bechstein, 1803)
20. Японская зарянка - Luscinia akahige (Temminck, 1835)".
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Губернатора и

Правительства Сахалинской области и опубликовать в газете "Губернские ведомости".

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Сахалинской области

С.Г.Шередекин

consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D1D252AD6192933634C2C0JBYFX
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88B25JAY0X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88B20JAY6X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88B21JAYCX
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88B21JAYDX
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88B23JAY4X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88B2CJAY6X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88A26JAY7X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88B25JAY3X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88B20JAY5X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88B20JAY7X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88B21JAY3X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88B22JAY4X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88B22JAYDX
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88B23JAY5X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88B2CJAY5X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88B2CJAY7X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88A26JAY6X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88A26JAY0X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88A2CJAY0X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88A2CJAY2X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88924JAY0X
consultantplus://offline/ref=8ADDBED1352612D07CE982F1E18E963E028DE62002D5D159AB6192933634C2C0BFE4B14B3EA0B3F8B88A2CJAY2X